4

АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  07.10.2020                                                                                                        № 1045
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район                от 26.07.2013 № 999
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
  	1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 26.07.2013 № 999 «Об исполнении постановления Губернатора Владимирской области от 22.05.2013 года  № 616 «Об утверждении Порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации» (далее – постановление), изложив преамбулу постановления  в следующей редакции: «Во исполнение Законов Владимирской области от 28.12.2005 № 201-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 04.06.2020 №43-ОЗ «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановления Губернатора Владимирской области от 22.05.2013 № 616 «Об утверждении Порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации».»
 2. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 26.07.2013 № 999 «Об исполнении постановления Губернатора Владимирской области от 22.05.2013 года  № 616 «Об утверждении Порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации» (далее – приложение к постановлению) следующие изменения:
 	2.1. Пункт 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «6. Управление образования за три месяца до окончания срока действия договора найма жилого помещения специализированного жилищного фонда на каждое Лицо направляет в Общественную комиссию по жилищным вопросам при администрации муниципального образования Юрьев-Польский район заключение о наличии или об отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания Лицу содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, и акт обследования жилищных условий Лица, а также при наличии:
- справку с места жительства о составе семьи и гражданах, зарегистрированных в жилом помещении;
- справку о доходах Лица за предшествующий год;
- документы, подтверждающие наличие заболевания, инвалидности у Лица;
- документы, подтверждающие отбывание Лицом наказания (копии приговоров судов, справки из учреждений, исполняющих наказание).».
 	2.2. Пункт 7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «7. Общественная комиссия по жилищным вопросам при администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в течение 30 календарных дней со дня поступления документов, предусмотренных пунктом 6 Порядка, готовит проект постановления администрации муниципального образования Юрьев-Польский район:
1) об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключении договора социального найма жилого помещения;
2) о заключении договора найма жилого помещения специализированного жилищного фонда на новый пятилетний срок.».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу после официального опубликования.

И.о.главы администрации                                                                           А.А.Трофимов

Завизировано:

Согласовано:

	Начальник управления по правовой и административной работе

Е.В.Коробченко

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам, начальник управления образования
                                                                                                         А.В. Миловский

Начальник управления делами

О.В.Яшунина

Председатель Общественной комиссии по жилищным вопросам

А.А.Трофимов

Файл получен:
Отдел информатизации   управления
архитектуры, градостроительства и информатизации                    _______________

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю                         _______________________
(подпись исполнителя)

Название файла: О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 26.07.2013 № 999

Исп. Зав. отделом опеки и попечительства управления образования И.В.Ларионова 2-17-27

Разослать:
1. Дело - 1 экз.
2. Управление образования – 2 экз.
3. Прокуратура - 1 экз.
4. Общественная комиссия по жилищным вопросам – 1 экз.